1

平成 26 年 10 月 30 日

各 位
 上場会社名 株式会社 筑波銀行

代 表 者 名 取締役頭取 藤川 雅海

(コード番号 8338 東証第１部）

問 合 せ 先 上席執行役員総合企画部長 生田 雅彦

(℡．029-859-8111)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 26 年 5 月 14 日の平成 26 年 3 月期決算発表時に公表しました平

成 27 年 3 月期第 2 四半期累計期間（平成 26 年 4 月 1 日～平成 26 年 9 月 30 日）の単体及び連結

の業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

平成 27 年 3 月期第 2四半期(累計)連結業績予想数値の修正

（平成 26 年 4 月 1日～平成 26 年 9 月 30 日）

 経常利益 中間純利益
1 株当たり

中間純利益

前回発表予想（A）
百万円

1,600
百万円

1,500
円 銭

18.17

今回修正予想（B）   3,200 3,000 36.34

増減額      （B－A） 1,600 1,500 ―

増減率       (%) 100.00 100.00 ―

(ご参考)前期第 2四半期実績

(平成 26 年 3 月期第 2四半期） 3,112 2,837

34.37

（ご参考）

平成 27 年 3 月期第 2四半期(累計)個別業績予想数値の修正

（平成 26 年 4 月 1日～平成 26 年 9 月 30 日）

 経常利益 中間純利益
１株当たり

中間純利益

前回発表予想（A）
百万円

1,600
百万円

1,500
円 銭

18.17

今回修正予想（B） 2,900 2,700 32.71

増減額      （B－A） 1,300 1,200 ―

増減率       (%) 81.25 80.00 ―

(ご参考)前期第 2四半期実績

(平成 26 年 3 月期第 2四半期） 2,561 2,305 27.93

 2

２．修正の理由

銀行 単体において、与信関連費用や経費が当初予想から減少する見通しとなったことを主因

に経常利益及び中間純利益が当初予想を上回る見込みとなりました。

こうしたことから、平成 26 年 3 月期決算発表時に公表しました連結及び単体の平成 27 年 3

月期第 2四半期の業績予想を上方修正するものです。

３．平成 27 年 3 月期通期の業績予想について

平成 27 年 3 月期通期の業績予想については、第 2 四半期累計期間の修正を踏まえて現在精

査中であり、平成 26 年 11 月 14 日に予定しております第 2 四半期決算発表の際にお知らせす

る予定であります。

以   上

【本件に関するお問い合わせ先】

  総合企画部 広報室 岡野

TEL：029-859-8111

（内線）3730

※ 上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は

これらの予想値と異なる結果となる可能性があります。